
CUENTA PÚBLICA 2024
12 - SALUD

NBG - HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

1,719,465,245 1,719,465,245Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

961,149,828 961,149,828Aportaciones

758,315,417 758,315,417Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-1,245,227,806 -80,112,349 -1,325,340,155Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-80,112,349 -80,112,349Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,245,227,806 -1,245,227,806Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

753,521,221 753,521,221Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

753,521,221 753,521,221Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,719,465,245 -1,245,227,806 -80,112,349 753,521,221 1,147,646,311Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

1,920,210 1,920,210Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

0 0Aportaciones

1,920,210 1,920,210Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

2,540,001 31,289,792 33,829,793Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

-48,822,557 -48,822,557Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,540,001 80,112,349 82,652,350Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,721,385,455 -1,242,687,805 -48,822,557 753,521,221 1,183,396,314Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. CIPRIANO SOLIS BADILLO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. LUIS MARQUEZ PLAZA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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